PORTARIA Nº 074/CBMSC/2010, de 13 de abril de 2010.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais segundo a Lei nº 13.385 de 22 de junho de
2005,  c/c  o  Decreto  nº  350,  de  12  de  junho  de  2007,  resolve:  AUTORIZAR,  o  uso  das
Condecorações que lhe foram conferidas aos Bombeiros Militares, conforme segue:

CAP BM 922323-1 DIOGO BAHIA LOSSO
- Medalha Tenente Antônio João – Academia de Estudos de Assuntos Históricos – 2007;
- Medalha Sesquicentenário do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro –

2006.
CAP BM 921542-5 02 LUCIANO MOMBELLI DA LUZ,
- Medalha Comemorativa aos 30 anos de Operações Especiais na PMSC - 2009.
3º SGT BM 920786-4 JUAN FRANCISCO FERNANDES
- Medalha Mérito Tamandaré - Marinha do Brasil – 2008.
3º SGT BM 922831-4 PEDRO FERREIRA JUSTINO
- Medalha Mérito Tamandaré – Marinha do Brasil – 2008.
SD BM 929220-9 RENATO PERRUT PEDROSA

Medalha Prêmio Correia Lima – Núcleo de Preparação de Oficiais da Reserva - NPOR/Exército
Brasileiro – 2004.

Cel BM - ÁLVARO MAUS
Comandante-Geral do CBMSC